
Resolución de Decanato 357 / 2023 - EXA -UNSa
Exp N" 112/2022-EXA-UNSa. Dejar sin efecto designación. Aux Administrativo 
Cat 7, Dirección Mesa de Entradas, Archivo y Digestos. Sr. Julio Figueroa
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
19/05/2023

VISTO la resolución de Decanato N 225/2023-EXA-UNSa, mediante la cual, se designó al Sr. Julio
Walter Figueroa como Auxiliar Administrativo - Categoría 7, perteneciente al Agrupamiento
Administrativo - Tramo Inicial de la Planta No Docente de esta Unidad Academica, para
desempeñarse en la Dirección de Mesa de Entradas, Archivo y Digesto, y

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Figueroa, elevó Nota N 1176/2023-EXAdirmesentarchdig-UNSa, informando en tiempo y
forma que no asumirá el cargo.

Que el Departamento de Personal eleva informe a fs. 165 al Sr. Decano sobre la situación
generada.

Que, en consecuencia, el Sr. Decano dispone a fs. 165, vta. dejar sin efecto la designación del Sr.
Figueroa, debido a que el mencionado se desempeña actualmente en la Dirección de Mesa de
Entradas, Archivo y Digesto. Designación efectuada mediante resoluciones RESD-EXA Nº
134/2016 y Nº 152/2016.

Que el artículo 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes y
las atribuciones del Sr. Decano, las de: Ejercer la representación, administración general y gestión
de la Facultad, sin perjucio de las atribuciones conferidad al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Dejar sin efecto la designación del Sr. Julio Walter FIGUEROA, D.N.I. N.º
16.970.603, realizada mediante resolución de Decanato Nº 225/2023-EXA-UNSa, articulo 2, en
el cargo de Auxiliar Administrativo - Categoría 7, para desempeñar funciones en la Dirección de
Mesa de Entradas, Archivo y Digesto perteneciente al Agrupamiento Administrativo - Tramo Inicial
de la Planta No Docente de esta Unidad Academica, por los motivos expuestos precedentemente.

ARTICULO 2°.- Notifiquese fehacientemente a: Sr. Julio Walter Figueroa, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Dirección Mesa de Entradas, Archivo y
Digesto, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Asimismo
comuníquese al Personal No Docente. Cumplido, archívese.

SMV/amc

les,±l,
Esp.Alejandra Paoladel Olmo
Secretaria de Coordinación Institucional
Faz/ta3 fe Ciencias Era!as-UN3

@O
Meg. GUSTAVO DANIEL GIL

D0CANO
FACUL,TA DACA. NAC'TAS .UNSa

1/1


